
1 

Prop. di Det. N. 435 del 09/07/2018 

                                      REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro, 10 - Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.     418   DEL    19/07/2018 

 

Oggetto Fornitura urgente di materiale per immobilizzazione per la sala gessi 

dell’U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia SSA [C.I.G. Y25244E0EC]. 

Affidamento diretto alla ditta Artsanity srl. 

Struttura  S. C. Acquisizione Beni e Servizi 

Responsabile di Struttura Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

Estensore Ass. Amm.vo Silvia Piras 

 

Importo previsto 

(costo e/o 

investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

       € 1.000,00 

 

A501010603 

 

Acquisti di altri 

dispositivi medici 

 

 

 

2018 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 



2 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

(Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale e Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 

419”. 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari. 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario Regionale. Modifiche alla Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 

21 del 2012. 

 

VISTO                      il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.: “Codice dei Contratti Pubblici”. 

 

VISTA                    la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014, recante “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 

2006 e n. 21 del 2012” e, in particolare, l’art. 9, comma 1, lett. b), concernente 

l’incorporazione, nell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, del Presidio 

Ospedaliero ''SS. Annunziata", facente capo alla ex ASL n. 1 di Sassari. 

 

VISTA           la Deliberazione della Giunta Regionale n. 67/20 del 29.12.2015 con la quale veniva 

approvato il progetto di incorporazione del Presidio Ospedaliero ''SS. Annunziata” 

nell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 556 del 10.10.2017 con la quale veniva 

adottato l’Atto Aziendale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, ai sensi 

dell’art. 3, comma 1bis, del D. Lgs. n. 502 del 1992 e s.m.i., aggiornato in esito alla 

DGR RAS n. 42/3 del 11.09.2017.  

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 660 del 23.11.2017 con la quale veniva 

approvato il Regolamento Aziendale attuativo dell'Atto Aziendale 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 29.08.2017 con la quale veniva 

conferito alla Dott.ssa Teresa Ivana Falco, l’incarico, ex art. 15 septies, comma 2 del D. 

Lgs. n. 502/1992, per la Direzione dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Patrimonio 

e della successiva decorrenza dello stesso a far data dal 02/10/2017, con l’effettiva presa 

di servizio. 

 

DATO ATTO che il soggetto proponente il presente atto, non incorre in alcune cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 

insistono in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 

dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme ad essa collegate; 

 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, 

recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 

deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016, aggiornate al D. lgs. n. 56 del 19.4.2017 con 

deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, in vigore dal 22.11.2017; 



3 

 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4/2016 recanti le procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

ACQUISITA la nota prot. NP/2018/2812 del 15/06/2018 con la quale la S.C. Farmacia Ospedaliera, 

su richiesta del Direttore dell’U.O.C. Ortopedia e Traumatologia, richiedeva, nelle more 

di espletamento della gara regionale, l’acquisto urgente di materiale per 

immobilizzazione da destinare alla Sala Gessi della medesima Unità Operativa;  

DATO ATTO che con la medesima nota la S.C. Farmacia, comunicava che il materiale oggetto della 

presente procedura, di cui stimava un importo presunto pari a € 1.000,00 + IVA, 

rientrava nelle categorie merceologiche di cui al D.P.C.M. 24 dicembre 2015;  

ACCERTATO  che l’acquisizione in oggetto, rientrava per natura e per importo, nelle procedure di gara 

di cui all’art. 36 co. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e pertanto può essere effettuata tramite 

Trattativa diretta con un unico Operatore Economico; 

ATTESO che, considerata la possibilità di negoziare, per le motivazioni sopra indicate, con un 

unico operatore, individuato dal Servizio Farmacia con la nota prot. n. 2812/2018 nella 

ditta Artsanity e, vista l’ urgenza rappresentata, si richiedeva alla medesima ditta, in 

data 29/06/2018 con nota prot. PG/2018/13717, il preventivo di spesa per la fornitura 

del seguente materiale: 

 n. 50 rotoli multi strip cm. 5 x 10 m codice 80105 – CND M030501 

 n. 50 rotoli multi strip cm. 7,5 x 10 m, codice 8010 7,5 – CND M030501; 

 

ACQUISITO in data 04/07/2018 con prot. n. PG/2018/13948 il preventivo di spesa dalla ditta 

Artsanity srl, dal quale si evince una spesa unitaria pari a € 10,00 + IVA 4%, per un 

totale complessivo di € 1.000,00 + IVA 4% pari a € 1.040,00; 

CALCOLATO che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari a € 1.040,00 IVA 

4% compresa, graverà sul budget UAFPOSS 2018 a valere sul conto di costo n. 

A501010603 “Acquisti di altri dispositivi medici”; 

DATO ATTO che veniva disposto l’accertamento per la verifica della regolarità contributiva (DURC) 

e, dalla lettura del riscontro pervenuto in data 19/07/2018, agli atti del servizio, veniva 

appurato l’esito positivo dello stesso sia nei confronti dell’I.N.P.S., sia nei confronti 

dell’I.N.A.I.L; 

 

PRESO ATTO  che il Responsabile f.f. del Servizio Farmacia della AOU di Sassari, trasmetteva in data 

11/07/2018, la dichiarazione di inderogabilità; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, per le funzioni di competenza ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 31, comma 3 del D.lgs 50/2016 è il Direttore della S.C. Servizio 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

 DATO ATTO che il Direttore di Esecuzione del Contratto è il Responsabile dell’U.O.C. Ortopedia e 

Traumatologia dell’A.O.U. di Sassari; 

 

DATO ATTO che ai sensi di quanto disposto dall’art. 3 della L. 136 del 13/08/2010, così come 

modificata dal D.L. n. 187 del 21/11/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” il Codice 

Identificativo Gara (CIG), della presente fornitura è il seguente: Y25244E0EC; 

 

PRESO ATTO di quanto comunicato alla Regione Autonoma della Sardegna in tema di coperture 

finanziarie con nota Prot. PG/2018/8734 del 19/04/2018; 

 

 



4 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

1) Di autorizzare, nelle more di espletamento della gara regionale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 e 

36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la ditta Artsanity, s.r.l. avente sede legale in Via della 

Borsa n. 18 Castelfranco Veneto (TV) - P. IVA 03190310262, alla fornitura urgente di n.100 rotoli 

multi strip cod. 80105 e cod. 8010 7,5, da destinare alla Sala Gessi dell’U.O.C. Ortopedia e 

Traumatologia della AOU di Sassari; 
 

2) Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari a € 1.000,00 oltre 

IVA 4% per un totale di € 1.040,00, graverà sul budget UAFPOSS 2018 a valere sul conto di costo n. 

A501010603 “Acquisti di altri dispositivi medici”; 
 

3) Di dare atto che ai sensi di quanto disposto dall’art. 3 della L. 136 del 13/08/2010, così come 

modificata dal D.L. n. 187 del 21/11/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” il Codice Identificativo 

Gara (CIG), della presente fornitura è il seguente: Y25244E0EC; 
 

4) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per le funzioni di competenza ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 31, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016, è la Dott.ssa Teresa Ivana Falco e che il Direttore 

dell’Esecuzione è individuato nel Direttore dell’U.O.C. Ortopedia e Traumatologia; 

 

5) Di dare atto che all’emissione degli ordini, successivamente al perfezionamento della 

 lettera/contratto, provvederà il Servizio Farmacia Ospedaliera, nei limiti del budget assegnato  e 

 dell’importo associato  al CIG di riferimento, comunicato all’ANAC; 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

f.to (Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del 

Budget di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: S.C. Acquisizione Beni e Servizi 

 

Sigla Responsabile: Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

 

 Estensore: Ass. Amm.vo Silvia Piras 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 

autorizzato   

 

 

 

f.to Dott.ssa Maria Rosa Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – 

Universitaria di Sassari dal 19/07/2018 per la durata di quindici giorni 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 


